

VerMak-  
CAMPING-KONZEPT-  
Versicherung

# ANTRAG



Partner

**AGP Neutrale Versicherungsvermittlung**  
**Weinbergstr. 2**

**67149 Meckenheim**

**Tel. 06326/8638**

**Mail [agp@dauercamping-web.de](mailto:agp@dauercamping-web.de)**

An diesen Antrag halte ich mich einen Monat gebunden. Zur abgedruckten Datenschutzerklärung willige ich ein. Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 2 Wochen ohne Angaben von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) widerrufen. Die Frist beginnt wenn Ihnen der Versicherungsschein, die Versicherungsbedingungen einschließlich unserer Allgemeinen Versicherungsbedingungen sowie der Vertragsinformationen (Produktinformationsblatt und Kundeninformation) und dieser Belehrung zugegangen sind. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs.

Im Falle eines wirksamen Widerrufs endet Ihr Versicherungsschutz und wir erstatten Ihnen den Teil Ihres Beitrages, der auf die Zeit nach Zugang des Widerrufs entfällt. Den Teil Ihres Beitrages, der auf die Zeit bis zum Zugang des Widerrufs entfällt, können wir einbehalten, wenn Sie zugestimmt haben, dass der Versicherungsschutz vor Ablauf der Widerrufsfrist beginnt. Ihr Widerrufsrecht ist ausgeschlossen, wenn der Vertrag von beiden Seiten auf Ihren ausdrücklichen Wunsch vollständig erfüllt wurde, bevor Sie Ihr Widerrufsrecht ausgeübt haben. Widerrufen Sie einen Ersatzvertrag, so läuft Ihr ursprünglicher Versicherungsvertrag weiter. Das Widerrufsrecht besetzt nicht bei Verträgen mit einer Laufzeit von weniger als einem Monat.

Es ist darauf aufmerksam gemacht worden, dass sich der Beratungsverzicht nachteilig auf die Möglichkeit auswirken kann, gegen der Versicherungsvermittler einen Schadensersatzanspruch wegen der Verletzung von Beratungs- oder Dokumentationspflichten geltend zu machen.

Der Makler hält keine unmittelbare oder mittelbare Beteiligung von mehr als 10% der Stimmrechte oder Kapitals an einem Versicherungsunternehmen. Ein Versicherungsunternehmen hält keine unmittelbare oder mittelbare Beteiligung von mehr als 10% der Stimmrechte oder des Kapitals.

Private Versicherungen außer Kranken-, Kredit- sowie Rückversicherungen: Versicherungsombudsman e.V., Postfach 080 632, 10006 Berlin.

Private Krankenversicherung: Ombudsman Private Kranken- und Pflegeversicherung, Kronenstrasse 13, 10117 Berlin

## 1. Ort/ Datum & Unterschrift

X

Ich bestätige, dass ich die Kundeninformationen, die Versicherungsbedingungen, das Merkblatt zur Datenverarbeitung, die Einwilligungserklärung nach dem Bundesdatenschutzgesetz sowie einen Antrag erhalten habe. Weitere umfangreiche Informationen, Produktinformationen sowie die aktuellen Versicherungsbedingungen lagen mir in Papierform oder als PDF-Datei (per E-Mail) vor.

## 2. Ort / Datum & Unterschrift

X

### VerMak Assekuranz-Service e.K.

Inhaber: Eric Schmitt Versicherungsmakler  
Amselweg 12, 69214 Eppelheim  
Tel. 06221-793877, Fax 06221-793878  
[www.camper-versicherungen.de](http://www.camper-versicherungen.de), E-Mail: [post@vermak.de](mailto:post@vermak.de)

Sparkasse Heidelberg  
BLZ: 672 500 20  
Konto: 90 720 98

Gerichtsstand Heidelberg  
HRA-3152  
Verm. Registrierung: D-0U4B-SDL CZ-73

Alle Angaben ohne Gewähr. Tarifänderungen, Schreib- und Druckfehler behalten wir uns vor. Es können keine Ansprüche oder Deckungszusagen herbeigeführt werden. Stand 09.2012.

**VerMak**  
ASSEKURANZ-SERVICE  
[www.camper-versicherungen.de](http://www.camper-versicherungen.de)



# Antrag zum Angebot: VM 4869

Antragsteller/in  
 Anschrift  
 Geburtsdatum  
 Telefon  
 E-Mail

**Dauerstellplatz:** Name & Adresse des Campingplatzes

## Fahrzeugdaten

Hersteller: **ist amtlich zugelassen**

Tag der Erstzulassung: 01.01.2000

Zulässiges Gesamtgewicht: 0 KG

Fahrzeug-ID:

**Vorschäden / Vorversicherung?**  Ja  Nein

Wenn JA, wann und Wo? Schadenhöhe?

Wer hat Vorversicherung gekündigt?  Sie  Versicherer

**Ihr gewünschter Versicherungsbeginn:**

**Ihre gewünschte Zahlungsweise:**

- jährlich  
 halbjährlich  
 vierteljährlich

**Einzugsermächtigung**

Kontoinhaber wenn abweichend:

Konto-Nr.:

BLZ:

Name und Sitz der Bank:

Versichert werden zum Zeitwert:

<b>Wohnwagen</b>	- €
Daueranbau / massives Vorzelt	7.000,00 €
<b>Vorzelt/Reisezelt/4-Jahreszelt</b>	- €
Innenausbau von Zelten	- €
<b>Schuttdach/Überdach</b>	- €
Inventar/Rundfunk, Sat, TV, usw.	2.000,00 €

**Bitte wählen Sie den gewünschten Versicherungsschutz**

Hier das entsprechende Feld ankreuzen →

	A	B	C	D
<b>Deckung mit Hagel- und Schnee-Druck-Schäden</b>	<b>Deckung mit Hagel- ohne Schnee-Druck-Schäden</b>	<b>Deckung mit Schnee-Druck- ohne Hagel-Schäden</b>	<b>Deckung ohne Schnee-Druck- ohne Hagel-Schäden</b>	
Jahresbeitrag*	142,80 €	142,80	142,80	142,80
Halbjahresbeitrag*	71,40 €	71,40	71,40	71,40
Vierteljahresbeitr.*	35,70 €	35,70	35,70	35,70

\*inkl. gesetzlicher Versicherungssteuer und evtl. Ratenzuschläge  
 Selbstbeteiligung je Schadensfall 150,- €

**Einschluss KFZ-Haftpflicht & Umweltschaden-Deckung für 34,75€ im Jahr!**

**Unser Extratipp:**

Auch durch einen dauerhaft abgestellten Wohnwagenanhänger können Sie einen Haftpflichtschaden verursachen. Wir empfehlen Ihnen daher die notwendige Mitversicherung einer KFZ-Haftpflicht-Versicherung für Standwohnwagen mit Stellplatz innerhalb Deutschland. Natürlich sind auch entstehende Umweltschäden mitversichert.